
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1249 DEL 15/11/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 59389 del 20.04.2023, per titoli ed eventuale colloquio, per 
la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
dirigente assistente sociale - - presa atto esiti e autorizzazione all’assunzione di 
una unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1249 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1249 del 15/11/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 59389 del 20.04.2023, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato di n. 1 dirigente assistente sociale - - presa atto esiti e 
autorizzazione all’assunzione di una unità. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 

lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATE: 

- la Legge n. 84 del 23.03.1993 “Ordinamento della professione di 

assistente sociale e istituzione dell’Albo professionale”; 

- la L.R. n. 10 del 16.05.2007; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1249 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1249 del 15/11/2023  Pag. 3 di 6  

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 446 del 20.04.2023 - esecutivo ai sensi di legge - con il quale 

è stato indetto l’avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 

formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 

dirigente assistente sociale ed è stato approvato il relativo bando; 

- la nota n. 144713 del 05.10.2023, con la quale il Direttore Generale ha 

nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e dei colloqui dei 

candidati che hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 

n. 59389 del 20.04.2023 si sono chiusi in data 5 maggio 2023; 

 

ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute le seguenti 

domande di partecipazione: 

N. ID DOMANDA 
1 3758307 
2 3761915 
3 3749087 
4 3761088 
5 3752286 
6 3759163 
7 3751883 
8 3758656 
9 3756414 
10 3761641 

 

ACCLARATO che tutti i candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti 

generali e specifici di partecipazione previsti dall’avviso in oggetto e sono, 

pertanto, stati ammessi alla selezione; 

 

AVUTA LETTURA del verbale del gruppo di lavoro relativo alle operazioni 

di espletamento dell’avviso in questione nelle giornate del 26 ottobre 2023 

e 6 novembre 2023, assunto al protocollo con il n. 163548 del 07.11.2023, 

dal quale esita la graduatoria di seguito riportata: 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1249 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1249 del 15/11/2023  Pag. 4 di 6  

Pos. Cognome e Nome Punti 

1 BRESSAN ADRIANA 32,330 

2 PASSADOR SARA 30,980 

3 PREVEDELLO MARTINA 28,476 

4 CAMPEOTTO GIOVANNI MARCO 28,269 

5 GANDINI FABIO 27,854 

 

RICHIAMATA la necessità di procedere all’acquisizione di una unità di 

personale, quale dirigente assistente sociale, anche al fine di migliorare 

l’assistenza e garantire una migliore qualificazione delle risorse, come 

indicato dall’art. 7 della L. 251/2000; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alle 

attività di supporto alla gestione post-pandemica del COVID 19; 

 

RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 

l’assunzione di n. 1 (una) unità, quale dirigente assistente sociale, con 

contratto a tempo determinato e pieno (38 ore settimanali), per la durata di 

36 mesi, decorrenti dalla data del contratto individuale di lavoro; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio dell’interessato è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del nominando; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

per l’area sanità e successive modificazioni e integrazioni; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1249 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1249 del 15/11/2023  Pag. 5 di 6  

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1. prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 59389 del 20.04.2023 

per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione di una graduatoria 

per assunzioni a tempo determinato di n. 1 dirigente assistente 

sociale, di cui al verbale prot. 163548 del 07.11.2023;  

 

2. prendere atto della seguente graduatoria di merito: 

 

Pos. Cognome e Nome Punti 

1 BRESSAN ADRIANA 32,330 

2 PASSADOR SARA 30,980 

3 PREVEDELLO MARTINA 28,476 

4 CAMPEOTTO GIOVANNI MARCO 28,269 

5 GANDINI FABIO 27,854 

 

3. procedere all’assunzione di n. 1 (una) unità di personale, quale 

dirigente assistente sociale, con contratto a tempo determinato e 

pieno (38 ore settimanali), per la durata di 36 (trentasei) mesi; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1249 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1249 del 15/11/2023  Pag. 6 di 6  

4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio del 

dirigente interessato, il trattamento economico previsto dal CCNL 

Area Sanità; 

 

5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio, 

subordinando la stessa all’esito degli accertamenti, nonché alla 

stipula del relativo contratto di lavoro.  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 



 Atto n. 1249 del 15/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 15/11/2023 14:56:05
IMPRONTA: 674843C807485FA01507121FC57EDB7D224ADC317A80843EB078A5A1BDB041B6
          224ADC317A80843EB078A5A1BDB041B6AB6161FB52C2B533B95DD9766D7D5763
          AB6161FB52C2B533B95DD9766D7D576301A8B8918813738804DDF3384736D33A
          01A8B8918813738804DDF3384736D33A2FE0140625C5878E6E6FD24DFDF047BF

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 15/11/2023 15:04:04
IMPRONTA: 3D98733564ABAE91557BEFD75B6A5E940EF348528ADA930065DD137B1A60D8BD
          0EF348528ADA930065DD137B1A60D8BD520DC4DF663C90015E8906D5AAFDCD8C
          520DC4DF663C90015E8906D5AAFDCD8C9AE9F28B167F60CCC4E6881C575CFBE0
          9AE9F28B167F60CCC4E6881C575CFBE07F9E651D893CE3EDAD2904687A213A79

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 15/11/2023 15:09:05
IMPRONTA: 14EFE3771279AFC258BF5E6E5444305C9AAB14297E10139BF3F312B724CB2CD3
          9AAB14297E10139BF3F312B724CB2CD3CE4441CDC8BB4AD025C1D3B2EE6BF44E
          CE4441CDC8BB4AD025C1D3B2EE6BF44E3A6AD75F8F965D13BEE86E5D449F247A
          3A6AD75F8F965D13BEE86E5D449F247AD13ADB8AA022F94649F3C1A85589191B

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/11/2023 15:15:17
IMPRONTA: 81D1442C7905F398FA0B1A1A3C7152A9DEAD9179C822FCB431A73968DAD803DB
          DEAD9179C822FCB431A73968DAD803DB86733A405EB624A25F057B075753E85C
          86733A405EB624A25F057B075753E85CD54D23C07AB9A3390789ADDA2A616D18
          D54D23C07AB9A3390789ADDA2A616D18D78E8D21A03A90062F988AF699EBCFB6


